[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ САНЧУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25.03.2021

	№
	79

	пгт Санчурск

О внесении изменений в постановление администрации

Санчурского муниципального округа Кировской области

от 10.12.2020 № 358
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 34 Устава муниципального образования Санчурский муниципальный округ Кировской области и в связи с изменением объемов финансирования, администрация Санчурского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в муниципальную программу Санчурского муниципального округа «Содержание и ремонт автомобильных дорог» на 2021-2025 годы (далее – муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации Санчурского муниципального округа Кировской области от 10.12.2020 № 358 следующие изменения:

В паспорте муниципальной программы таблицу «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции:

(тыс. руб.)

	Годы реализации муниципальной программы
	Наименование источника финансирования

	Всего, за счет всех источников финансирования
	В том числе

	1. Всего, за счет бюджета муниципального образования Санчурский муниципальный округ Кировской области
	В том числе
	2. За счет других источников <*>

	1.1. За счет собственных доходов бюджета
	1.2. За счет межбюджетных трансфертов из федерального бюджета
	1.3. За счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета

	2021 год
	47215,160
	47215,160
	12762,243

	34452,917

	2022год
	36647,700
	36647,700
	10744,700

	25903,000

	2023 год
	35861,800
	 35861,800
	11095,800

	24766,000

	2024 год
	35861,800
	35861,800
	11095,800

	24766,000

	2025 год
	35861,800
	35861,800
	11095,800

	24766,000

	Всего,
	191448,260
	191448,260
	56794,343

	134653,917

2. Абзац 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы составит 187823,742 тыс. руб., в том числе:

Субсидии из областного бюджета – 131029,40 тыс. руб.

средства бюджета Санчурского муниципального округа – 56794,343 тыс. руб.

3. Приложение № 2 к муниципальной программе  изложить в новой редакции согласно приложению.
Глава

Санчурского муниципального округа

А.Г. Попов
	Приложение № 2

к муниципальной программе

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий муниципальной программы

«Содержание и ремонт автомобильных дорог »  на 2021 - 2025 годы
	№ п/п
	Наименование подпрограммы/задачи/мероприятия/источника финансирования
	Исполнитель мероприятия
	Финансирование программы по годам (тыс. руб.)
	Всего

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1.
	Программа «  Содержание и ремонт автомобильных дорог»  на 2021 - 2025 годы
в том числе
	Отдел жизнеобеспечения администрации Санчурского муниципального округа
	 47215,160
	 36647,700
	35861,800
	35861,800
	35861,800
	191448,260

	субсидии из областного бюджета

	 34452,917
	 25903,000
	 24766,000
	24766,000
	24766,000
	 134653,917

	бюджет муниципального образования Санчурский муниципальный округ Кировской области

	12762,243
	10744,700
	 11095,800
	 1095,800
	11095,800
	56794,343

	1.1.
	Мероприятие:

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, вне границ населенных пунктов (367,9 км), всего                       в том числе
	Отдел жизнеобеспечения администрации Санчурского городского округа
	25846,446
	 22781,200
	19761,800
	19761,800
	19761,800
	 107913,046

	субсидии из областного бюджета

	24554,123
	 15805,000
	15805,00
	18708,00
	18708,00
	 96459,123

	бюджет муниципального образования Санчурский муниципальный округ Кировской области

	1292,323
	 6976,200
	6976,20
	1000,00
	1000,00
	 11453,923

	1.1.
	Мероприятие:

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Санчурского муниципального округа и искусственных сооружений на них
	Отдел жизнеобеспечения администрации Санчурского муниципального округа
	25646,446
	22581,200
	0,000
	0,000
	0,000
	48227,646

	субсидии из областного бюджета

	24554,123
	15805,000
	0,000
	0,000
	0,000
	40359,123

	бюджет муниципального образования Санчурский муниципальный округ Кировской области

	1092,323
	6776,200
	0,000
	0,000
	0.000
	7868,523

	1.2.

	Мероприятие:

Паспортизация автомобильных дорог, подготовка смет, всего:
	Отдел жизнеобеспечения администрации Санчурского муниципального округа
	200,000
	200,000
	200,000
	0,000
	0,000
	600,000

	субсидии из областного бюджета

	0.000
	0.000
	0.000
	0.000
	0,000
	0,000

	бюджет муниципального образования Санчурский муниципальный округ Кировской области

	200,000
	200,000
	200,000
	0,000
	0,000
	600,000

	2.
	Мероприятие:

Ремонт автомобильных дорог  Санчурского муниципального округа Кировской области
	Отдел жизнеобеспечения администрации Санчурского муниципального округа
	6554,606
	7766,500
	10000,000
	10000,000
	10000,000
	44321,106

	субсидии из областного бюджета

	6131,877
	7300,000
	9500,000
	9500,000
	9500,000
	41931,877

	бюджет муниципального образования Санчурский муниципальный округ Кировской области

	422,730
	466,500
	500,000
	500,000
	500,000
	2389,230

	2.1.
	Мероприятие:

Ремонт участка автомобильной дороги д.Б.Поле-Кувшинское Санчурского муниципального округа
	Отдел жизнеобеспечения администрации Санчурского муниципального округа
	6454,606
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	6454,606

	субсидии из областного бюджета

	6131,877
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	6131,876

	бюджет муниципального образования Санчурский муниципальный округ Кировской области

	322,730
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	322,730

	2.2
	Технический надзор
	Отдел жизнеобеспечения администрации Санчурского муниципального округа
	100,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	100,000

	субсидии из областного бюджета

	0,000
	0.000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет муниципального образования Санчурский муниципальный округ Кировской области

	100,000
	0.000
	0,000
	0,000
	0,000
	100,000

	2.3.
	Мероприятие:

Ремонт автомобильной дороги по ул. Новая с.Алексеиха Санчурского муниципального округа
	Отдел жизнеобеспечения администрации Санчурского муниципального округа
	 0,000
	0,000
	829,470
	0,000
	0,000
	829,470

	субсидии из областного бюджета

	0,000
	 0,000
	 787,996
	 0,000
	 0,000
	787,996

	бюджет муниципального образования Санчурский муниципальный округ Кировской области

	0,000
	0,000
	 41,474
	 0,000
	 0,000
	 41,474

	2.4
	Технический надзор
	Отдел жизнеобеспечения администрации Санчурского муниципального округа
	0,000
	0,000
	100,000
	0,000
	0,000
	100,000

	субсидии из областного бюджета

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0.000
	0,000

	бюджет муниципального образования Санчурский муниципальный округ Кировской области

	0,000
	0,000
	100,000
	0,000
	0,000
	100,000

	3.
	Ликвидация несанкционированных свалок муниципального округа
	Отдел жизнеобеспечения администрации Санчурского муниципального округа
	500,000
	500,000
	500,000
	500,000
	500,000
	2500,00

	субсидии из областного бюджета

	0,00
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет муниципального образования Санчурский муниципальный округ Кировской области

	500,000
	500,000
	500,000
	500,000
	500,000
	2500,000

	4
	Уборка от снега  автомобильных дорог общего пользования местного значения Санчурского муниципального округа.
	Отдел жизнеобеспечения администрации Санчурского муниципального округа
	1500,000
	1500,000
	1500,000
	1500,000
	1500,000
	7500,000

	субсидии из областного бюджета

	0,00
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет муниципального образования Санчурский муниципальный округ Кировской области

	1500,000
	1500,000
	1500,000
	1500,000
	1500,000
	7500,000

	5.
	Мероприятие:

Обеспечение транспортной безопасности объектов транспортной инфраструктуры, всего

в том числе
	Отдел жизнеобеспечения администрации Санчурского муниципального округа
	100,000
	100,000
	100,000
	100,000
	100,000
	500,000

	субсидии из областного бюджета

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет муниципального образования Санчурский муниципальный округ Кировской области

	100,000
	100,000
	100,000
	100,000
	100,000
	500,000

	6.
	Мероприятие:

Ремонт участков улично-дорожной сети в  границах населённых пунктов в рамках ППМИ, всего, в том числе
	Отдел жизнеобеспечения администрации Санчурского муниципального округа
	6873,708
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	6873,708

	субсидии из областного бюджета

	3249,191
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	3249,191

	бюджет муниципального образования Санчурский муниципальный округ Кировской области

	 3624,517

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	3624,517

	7.
	Мероприятие:

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в  границах населённых пунктов, всего, в том числе
	Отдел жизнеобеспечения администрации Санчурского муниципального округа
	5690,579
	4000,000
	4000,000
	4000,000
	4000,000
	21690,579

	субсидии из областного бюджета

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет муниципального образования Санчурский муниципальный округ Кировской области

	5690,579
	4000,00
	4000,00
	4000,00
	4000,00
	21690,579

	7.1.
	Мероприятие:

Ремонт пешеходных дорожек на участках УДС
	Отдел жизнеобеспечения администрации Санчурского муниципального округа
	2000,000
	2000,000
	2000,000
	2000,000
	2000,000
	10000,000

	субсидии из областного бюджета

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет муниципального образования Санчурский муниципальный округ Кировской области

	2000,000
	2000,000
	2000,000
	2000,000
	2000,000
	10000,000

	7.2.
	Мероприятие:

Устройство(обустройство) пешеходного перехода у Санчурского СЭТа
	Отдел жизнеобеспечения администрации Санчурского муниципального округа
	1200,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	1200,000

	субсидии из областного бюджета

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет муниципального образования Санчурский муниципальный округ Кировской области

	1200,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	1200,000

	7.3.
	Мероприятие:

Ремонт участков УДС населенных пунктов муниципального округа
	Отдел жизнеобеспечения администрации Санчурского муниципального округа
	2490,579
	2000,000
	2000,000
	2000,000
	2000,000
	10490,579

	субсидии из областного бюджета

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет муниципального образования Санчурский муниципальный округ Кировской области

	2490,579
	2000,000
	2000,000
	2000,000
	2000,000
	10490,579

	8.
	Мероприятие:

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, вне границ населенных пунктов

возникшие из муниципального контракта 2020 г.,  всего в том числе
	Отдел жизнеобеспечения администрации Санчурского муниципального округ
	149,821
	0
	0
	0
	0
	149,821

	субсидии из областного бюджета

	142,330
	0
	0
	0
	0
	142,330

	бюджет муниципального образования Санчурский муниципальный округ Кировской области

	7,491
	0
	0
	0
	0
	7,491

___________